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Dzień dobry, 
W odpowiedzi na pismo z dnia 3 stycznia 2025 roku w sprawie planowanych lub realizowanych inwestycji z zakresu 
budowy biometanowni na terenie Gminy Rawa Mazowiecka informuję: 

1. Na terenie Gminy Rawa Mazowiecka nie są realizowane inwestycje związane z budową biometanowni, 
Urząd Gminy Rawa Mazowiecka nie ma wiedzy opartej na posiadanych dokumentach związanej z 
planowanymi bądź realizowanymi inwestycjami związanymi z budową biometanowni na terenie powiatu; 

2. Brak informacji; 
3. Brak informacji; 
4. Brak informacji; 
5. Brak informacji; 
6. Brak informacji. 

Z wyrazami szacunku, 
Paweł Jakubowski 
Zastępca Wójta 
Gminy Rawa Mazowiecka 
Al. Konstytucji 3 Maja 32 
96-200 Rawa Mazowiecka 

Zgodnie z postanowieniami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 informujemy, że Twój adres email, wraz z Twoimi danymi 
osobowymi udostępnianymi poprzez email, są przetwarzane przez Wójta Gminy Rawa Mazowiecka -  administratora danych osobowych,  gdyż jest to niezbędne 
do wykonania uzasadnionego interesu prawnego administratora, jakim jest utrzymanie kontaktu z Tobą. Masz prawo żądania dostępu do Twoich danych 
osobowych, ich sprostowania, usunięcia, przeniesienia oraz, gdzie stosowne, wyrażenia sprzeciwu poprzez wysłanie pisemnego wniosku do Wójta Gminy Rawa 
Mazowiecka, Al. Konstytucji 3-go Maja 32, 96-200 Rawa Mazowiecka, lub do Inspektora Ochrony Danych na adres iod@rawam.ug.gov.pl. 

Ta wiadomość jest skierowana wyłącznie do odbiorcy i może zawierać informacje niejawne lub tajne. Jeśli nie jesteś zamierzonym odbiorcą, informujemy, że 
nieuprawnione użycie, ujawnienie lub kopiowanie jest zabronione zgodnie z obowiązującym prawem. Jeśli otrzymałeś tę wiadomość przez pomyłkę, powiadom 
nas natychmiast tą samą drogą i przystąp do jej zniszczenia. 

                                                        
                                       
                                                     
                                                                               

Szanowni Państwo, 

W imieniu Dyrektora Generalnego Polskiej Organizacji Biometanu,                   , w załączeniu 
przesyłam pismo z prośbą o udzielenie informacji na temat planowanych lub realizowanych 
inwestycji z zakresu budowy biometanowni na terenie Państwa gminy. 

Zebrane dane posłużą m.in. do opracowania Krajowego Dziesięcioletniego Planu Rozwoju na lata 
2026–2035 oraz dokonania kompleksowej analizy potencjału produkcji biometanu w Polsce. 
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Będziemy wdzięczni za przekazanie odpowiedzi w terminie do 12 stycznia 2025 r., w formie pisemnej 
lub elektronicznej na adres:                            

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji. 

Życzymy wszystkiego dobrego w Nowym Roku, pomyślności i sukcesów w realizacji Państwa planów! 

Z poważaniem, 

                      

                                       



                   
         

                                 

Szanowni Państwo,

W imieniu Polskiej Organizacji Biometanu (POB) jako Dyrektor Generalny, 

zwracam się z prośbą o udzielenie informacji na temat planowanych lub realizowanych 

inwestycji z zakresu budowy biometanowni na terenie Państwa powiatu. Zebrane dane 

posłużą m.in. do opracowania Krajowego Dziesięcioletniego Planu Rozwoju na lata 2026- 

2035 oraz dokonania kompleksowej analizy potencjału produkcji biometanu w Polsce.

W szczególności prosimy o odpowiedź na następujące pytania:

1. Czy na terenie powiatu planowane są lub realizowane inwestycje związane z budową 

biometanowni (produkcja biometanu)? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie, czy 

obejmują wyłącznie samą instalację produkcyjną, czy również infrastrukturę do 

zatłaczania biometanu do sieci lub inne formy dystrybucji.

2. Na jakim etapie znajdują się te inwestycje? Czy są na etapie procedury 

środowiskowej, uzyskiwania pozwoleń na budowę, projektowania, czy może w innej 

fazie (prosimy o podanie możliwie szczegółowych informacji).

3. W jakim rejonie planowana jest inwestycja (gmina, miejscowość)? Prosimy o 

podanie nazwy gminy lub miejscowości, w której planowana jest lub realizowana 

inwestycja.

4. Jakiej mocy (w MW) planowana jest lub będzie posiadać biometanownia? 

Informacja o szacowanej mocy instalacji pozwoli na dokładniejszą ocenę potencjału 

produkcyjnego.

5. Czy istnieją informacje na temat planowanego rodzaju substratów? Czy będą to 

przede wszystkim odpady rolnicze, biomasowe czy też komunalne? Prosimy o 

wskazanie głównych źródeł surowca wykorzystywanego do produkcji biometanu.

6. Jaki jest planowany termin zakończenia poszczególnych etapów inwestycji lub 

planowany termin oddania biometanowni do użytku? Jeżeli to możliwe, prosimy o 

orientacyjne daty lub przedziały czasowe.

Polska Organizacja Biometanu powstała 6 września 2022 r., i zrzesza ekspertów 

branżowych oraz przedstawicieli wiodących grup paliwowych, energetycznych i 

ciepłowniczych działających na rynku krajowym. Polska Organizacja Biometanu należy do 

Europejskiego Stowarzyszenia Biogazu (ang. European Biogas Association, EBA). Naszym
                                                            

                                                                                                                                          
                                                                                            

                                                                  



                     
         

celem jest wspieranie procesów mających na celu uruchomienie branży biometanu w 

Polsce. Szukamy najlepszych rozwiązań, aby wspierać przedsiębiorców na rynku polskim 

jak i międzynarodowym, a naszym jednym z najważniejszych założeń jest zapewnienie 

bezpieczeństwa energetycznego przez rozwój sektora biometanu w Polsce, który może 

przyspieszyć proces transformacji energetycznej i pomóc w uniezależnieniu kraju od 

importu surowców energetycznych. Nieustanie pracujemy nad stworzeniem optymalnych 

rozwiązań organizacyjnych, prawnych oraz technicznych dla transformacji energetycznej z 

wykorzystaniem biometanu.

Uzyskane od Państwa informacje są niezwykle istotne dla dalszego rozwoju 

sektora odnawialnych źródeł energii w Polsce. Rozwój biometanowni przyczyni się do 

dywersyfikacji źródeł energii, poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz realizacji 

założeń polityki klimatyczno-energetycznej. Dlatego też tak ważne jest zgromadzenie 

rzetelnych danych, które pozwolą na właściwe zaplanowanie działań na poziomie zarówno 

regionalnym, jak i krajowym.

Będziemy wdzięczni za przekazanie odpowiedzi w terminie do 12 stycznia 2025 

w formie pisemnej lub elektronicznej na adres W razie

jakichkolwiek pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji.

Z góry dziękujemy za Państwa zaangażowanie i poświęcony czas.
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